-~.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°11.119/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender a demanda da Câmara Municipal de Boa
Esperança/ES.

A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar a Dispensa de Licitação n° 002/2025, processo administrativo n° 11.119/2025 após acato do
parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa do Agente de Contratação, com fundamento no art.
75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, em favor das seguintes empresas:

LENILDA VALVASSORI PINTO - ME/MEE CNPJ N° 02.455.314/0001-04
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

01 1,80 36,00
02 0,65 26,00
03 5,90 70,80
04 8,90 89,00
09 6,00 30,00
19 19,00 950,00
20 29,80 2.384,00
21 4,78 95,60

VALOR TOTAL R$ 3.681,40

MERCEARIA AGP LTDA - ME CNPJ N° 50.488.807/0001-93
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

05 0,99 99,00
06 0,99 49,50
07 1,89 45,36
08 4,49 22,45
10 5,49 27,45
11 2,89 14,45
12 12,99 77,94
13 0,79 47,40
14 2,79 33,48
15 5,49 54,90
16 1,79 42,96
17 0,69 34,50
18 2,99 59,80
22 48,90 97,80
23 279,99 559,98
24 2,79 16,74
25 39,99 39,99

VALOR TOTAL R$ 1.323,70
PUBLIQUE-SE,

OSETH DO LIVRAMENTO AREIA
Presidente

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.Ieg.br

Boa Esperança/ES, 19 de maio de 2025.